ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в Регламент
Совета Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации

Совет Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации постановляет:

1. Принять прилагаемые изменения в Регламент Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Соб
Российской Федер

Москва
27 марта 2019 года
№ 83-СФ

В.И. МАТВИЕНКО

sa1982.docx 645

Приняты
постановлением
Совета Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации
от 27 марта 2019 года
№ 83-СФ

Изменения
в Регламент Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации

1. Абзац первый части 1 статьи 107 изложить в следующей

редакции:

"1. Рассмотрение принятого Государственной Думой

федерального закона на заседании Совета Федерации начинается

с доклада представителя комитета Совета Федерации, ответственного

за рассмотрение федерального закона, который информирует палату

о позиции комитета. Продолжительность доклада не может составлять

более 10 минут. С содокладом продолжительностью не более 5 минут

может выступить представитель комитета Совета Федерации -

соисполнителя по рассматриваемому федеральному закону. Если

проект принятого федерального закона вносился в Государственную

Думу членом (членами) Совета Федерации, рассмотрение

федерального закона на заседании Совета Федерации может

начинаться с доклада члена Совета Федерации. Продолжительность

доклада не может составлять более 5 минут.

С содокладом продолжительностью не более 5 минут выступает

представитель комитета Совета Федерации, ответственного

за рассмотрение федерального закона, а также может выступить

представитель комитета Совета Федерации - соисполнителя

по рассматриваемому федеральному закону. Слово для выступления

sa!983.docx 645

продолжительностью не более 5 минут может быть предоставлено

представителю Правительства Российской Федерации. Заключение

Правового управления Аппарата Совета Федерации

по рассматриваемому федеральному закону представляется членам

Совета Федерации в письменной форме.".

2. Абзац первый части 1 статьи 125 изложить в следующей

редакции:

"1. Рассмотрение одобренного Государственной Думой

федерального конституционного закона на заседании Совета

Федерации начинается с доклада представителя комитета Совета

Федерации, ответственного за рассмотрение федерального

конституционного закона, который информирует палату о позиции

комитета. С содокладом может выступить представитель комитета

Совета Федерации - соисполнителя по рассматриваемому

федеральному конституционному закону. Если проект одобренного

федерального конституционного закона вносился в Государственную

Думу членом (членами) Совета Федерации, рассмотрение

федерального конституционного закона на заседании Совета

Федерации может начинаться с доклада члена Совета Федерации. С

содокладом выступает представитель комитета Совета Федерации,

ответственного за рассмотрение федерального конституционного

закона, а также может выступить представитель комитета Совета

Федерации - соисполнителя по рассматриваемому федеральному

конституционному закону. Слово для выступления может быть

предоставлено представителю Правительства Российской Федерации.

Заключение Правового управления Аппарата Совета Федерации по

рассматриваемому федеральному конституционному закону

представляется членам Совета Федерации в письменной форме.".

sal983.docx 645